
WZ 02Z032440 W   379 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 43 Erscheinungstermin: Freitag, 25.10.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 44 Erscheinungstermin: Donnerstag, 31.10.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 42  

Ausgegeben und versendet 
am 18. Oktober 2024  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

296. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B50 Sanierung ODF St. Johann/Haide + Mauer – Straßenbau- 

arbeiten) 380 

297. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B115 Felssturz km 78,275 – Hangsicherungsarbeiten) 380 

298. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L101 Sanierung Göss und GRW 1. Teil – Straßen- und Kunstbauten-

arbeiten) 380 

299. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L652 Rutschung km 4,150 – Hangsicherungsarbeiten) 381 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (H 151) 381 

 

  

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


380 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet 18. Oktober 2024 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 296 

ABT16-156913/2017-60 10. Oktober 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau  

Art des Auftrags: Bauauftrag  

Gegenstand der Leistung: B50 Sanierung ODF St. Johann/Haide + Mauer – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 15 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau- 

gesellschaft m.b.H 

Dokument-ID: 195172-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 297 

ABT16-70441/2024-10 14. Oktober 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau  

Art des Auftrags: Bauauftrag  

Gegenstand der Leistung: B115 Felssturz km 78,275 – Hangsicherungsarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Felbermayr Bau GmbH 

& Co KG 

Dokument-ID: 195368-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 298 

ABT16-385542/2022-42 14. Oktober 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau  

Art des Auftrags: Bauauftrag  

Gegenstand der Leistung: L101 Sanierung Göss und GRW 1. Teil – Straßen- und Kunstbautenarbeiten  



 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet 18. Oktober 2024 381 

 

 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 195417-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 299 

ABT16-75369/2024-20 10. Oktober 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau  

Art des Auftrags: Bauauftrag  

Gegenstand der Leistung: L652 Rutschung km 4,150 – Hangsicherungsarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau- 

gesellschaft m.b.H 

Dokument-ID: 195156-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murtal  

BHMT-38417/2021-6 16. Oktober 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. H 151 des beeideten Forstschutzorgans Herrn Günter Bichler, geboren am 12. Juli 1971, 

wohnhaft in 8731 Gaal, Gaal 36/1, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Murtal, ist in Verlust geraten und wird 

hiermit für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann i.V.: 

K ö c k - A r r a s  

 

 



382 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet 18. Oktober 2024 

 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-11-06T14:05:49+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 06.11.2024




